
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" *// " 06WUPJ>iU&- 2019 г. 
/ 

/ 

Об определении уполномоченных 
органов 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года 
№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2019 года № 397 
«О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской 
Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте 
Российской Федерации по новому месту жительства», законом Белгородской 
области от 25 января 2007 года № 93 «Об обеспечении жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа 
в Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской 
области от 27 августа 2019 года № 367-пп «Об отдельных вопросах 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из их числа», на основании Устава Губкинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить управление жилищно-коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения (Толмачев В.Н.) уполномоченным органом по включению 
в список, исключению из списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 



2 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», формированию и ведению учетных дел, а также 
по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, и лицам из их числа, 

2. Определить управление социальной политики администрации 
Губкинского городского округа (Рудакова С.А.) уполномоченным органом 
по формированию списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», размещению сведений в автоматизированной системе «Адресная 
социальная помощь». 

3. Определить межведомственную комиссию Губкинского городского 
округа по решению жилищных вопросов детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из их числа, уполномоченным органом 
по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Губкинского городского округа от 05 ноября 2013 года № 2656-па 
«Об определении уполномоченных органов». 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Белоусова И.К. 

Исполняющий обязанности 
главы администрации А.П. Гаевой 


